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Wyniki sprawdzianu po szóstej klasie

OBOZ JĘZYKA I KULTURY POLSKIEJ W MAŁOPOLSCE

Wyniki uczniów naszej szkoły (Szkoła Podstawowa w Poskwitowie) 
w ciągu ostatnich pięciu lat były bardzo wysokie. W tym kontekście wy-
nik tegoroczny sprawdzianu po szóstej klasie należy uznać za słabszy.

Jeśli wziąć pod uwagę standardy dotyczące języka polskiego, czyli 
czytanie i pisanie, to uczniowie osiągnęli wynik w granicach 72 %. Ten 
wynik nie odbiega znacząco od wyników z lat ubiegłych, chociaż wg na-
uczycielki tego przedmiotu „jest niewspółmierny do ilości wysiłku wło-
żonego w przygotowanie tej klasy do sprawdzianu szóstoklasisty”.

Gorzej uczniowie poradzili sobie ze zadaniami matematycznymi.  
W standardach: rozumowanie i korzystanie z informacji uczniowie osią-
gnęli ok. 60%, natomiast najsłabiej poradzili sobie z wykorzystaniem 
wiedzy w praktyce. Wynik tego standardu (25 %), daleko odbiega od na-
szych oczekiwań i wymaga z naszej strony dogłębnej analizy i wyciągnię-
cia stosownych wniosków.

Klasa VI w tym roku szkolnym jest bardzo małoliczna; około 40 % 
uczniów jest pod opieką Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i posia-
da w sprawie dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych 
potrzeb psychofizycznych, specyficzne trudności w uczeniu się i in. To 
jedna z przyczyn tegorocznych wyników egzaminacyjnych. Inna poda-

W tym  roku mieliśmy okazję i radość po raz pierwszy współ-
organizować wraz ze Stowarzyszeniem Kultury Polskiej w Charko-
wie letni pobyt naszych Rodaków i ludzi zainteresowanych językiem                
i polską kulturą z Ukrainy. Przedstawiamy Fragmenty reportażu jed-
nej z uczestniczek pobytu – dziennikarki czasopisma „Viwat- Lex!” 
– Heleny Murawiowej. Pełny tekst oraz zdjęcia na naszej stronie in-
ternetowej www.poskwitow.edu.pl

Chciałbym również we własnym imieniu i Pani Prezes Stowarzyszenia 
Józefy Czerniejenko podziękować wszystkim tym, którzy pomogli w organi-
zacji pobytu: Rodzicom i Nauczycielom naszej Szkoły oraz szczególnie ks. 
Dominikowi Kostonowi i Kustoszowi Muzeum Regionalnego w Iwanowicach 
panu Adamowi Misce za wszechstronną pomoc i opowieść o naszej Małej 
Ojczyźnie. Michał Znamirowski

Lato to dobry czas nie tylko na relaks ale również na zdobycie wiedzy. 
Taką możliwość stworzyło Stowarzyszenie Kultury Polskiej w Charkowie, 
które we współpracy z Szkołą Podstawową i Publicznym Gimnazjum im. Św. 
Franciszka z Asyżu w Poskwitowie, dniach od 18 do 28 lipca zorganizowa-
ło obóz językowy w Polsce. (…)  Celem obozu było nabranie płynności w 
swobodnym posługiwaniu się językiem polskim przez uczestników.  Podczas 
obozu przeprowadzono kurs języka polskiego, który miał ułatwić uczestnikom 
porozumiewanie się w sytuacjach codziennych oraz zapoznać ich ze słow-
nictwem, które będzie przydatne podczas Euro 2012 w Charkowie, kiedy to 
studenci będą udzielać potrzebnych informacji gościom z Polski.(…)

Program obozu przewidywał wiele wycieczek; 3 dni uczestnicy spedzili 
w podkrakowskiej wsi Iwanowice, zaś 7 w Krakowie. Wieczorami odbywały 
się zajęcia integracyjne.(…)

Uczestnicy obozu szczególnie pamiętają spotkanie w Szkole Podstawo-
wej i Publicznym Gimnazjumie im. Św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie 
na ognisku integracyjnym,  gdzie Gospodarzem byl Pan Michal Znamirowski 
Osoba Prowadzca Szkoly, a obowazki Pani Domu pelnila Pani Anna Rerak – 
Dyrektor obydwu Szkol.

 Spotkaliśmy się tam z przyjaznymi ludzi, a wśród nich: z Markiem Pieka-
rą – v-ce przewodniczącym Komisji Promocji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 
Krakowskiego, Zbigniewem Grzybem – wójtem gminy Iwanowice, Edwar-
dem Stopińskim – przewodniczącym Rady Gminy Iwanowice, Pawłem Ma-
ciejaszem – przewodnicym Komisji Budżetowej Rady Gminy Iwanowice oraz 
Prezesem Rady Rodziców Szkoły Podstawowej, Jolantą Zębala – sołtysem 
wsi Poskwitów, Małgorzatą Mitką – Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Po-
skwitowie, Andrzejem Góralczykiem – Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Poskwitowie. Organizatory ogniska integracyjnego – Szkola Podstawowa  
i Publiczne Gimnazjum im. Sw. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie. W spo-
tkani uczestni byli również: Leszek Kralka – Prezes Rady Rodziców Publicz-
nego Gimnazjum; Anna Murawska, Maciej Jagiełka, Beata Szklarska, Alicja 

wana przez uczących to słaba współpraca z rodzicami w obszarze dydak-
tycznym (kontrolę bieżących zadań domowych i  działań motywujących  
z ich strony), a także niska frekwencja niektórych uczniów, mała liczeb-
ność klasy, co przy niepowodzeniu jednego czy dwóch uczniów znacząco 
obniża średni poziom klasy (szkoły, bowiem jest tylko jedna klasa).

Przyczyn tego stanu należy szukać również w rozwiązaniach orga-
nizacyjnych (wprowadziliśmy pewien eksperyment pedagogiczny, który 
na tym etapie nie zakończył się sukcesem (trwał być może za krótko, ale 
będziemy kontynuować go w klasach gimnazjalnych i w perspektywie lat 
trzech, wierzymy przyniesie spodziewane efekty) oraz w doborze metod 
i form pracy dla tej klasy.

Na zakończenie chcemy dodać, że czerwcowy termin publikowania 
wyników sprawdzianów i egzaminów nie jest zbyt fortunny (brak jeszcze 
dogłębnej analizy, opisu sytuacji i stosownych wniosków dokonanych 
przez Rady Pedagogiczne szkół). Lepszy w tym kontekście wydaje się 
być ustawowy termin październikowy – bardziej obiektywny i pozbawio-
ny emocji.

Anna Rerak – Dyrektor Szkoły

Góralczyk – członkowie Rady Rodziców; Małgorzata Mucha, Renata Jagieł-
ka, Natalia Znamirowska – nauczyciele szkoły.

Spotkanie integracyjne odbyło się w plenerze, na terenie szkoły. Zo-
staliśmy poczęstowani różnymi daniami kuchni polskiej, które bardzo nam 
smakowały. Przy stole toczyły się rozmowy na wiele tematów, oczywiście  
w języku polskim. Pani dyrektor Anna Rerak pokazała nam szkołę, a pan 
Michał Znamirowski ogrody szkolne, o których bardzo ciekawie opowiadał. 
Nawet deszcz, który nagle zaczął padać, nie przeszkodził nam w biesiadzie. 
Wieczorem przyszedł czas na wspólne śpiewanie piosenek polskich, ukraiń-
skich i rosyjskich. Nasi polscy przyjaciele poświęcili nam wiele czasu i uwagi, 
a spotkanie było bardzo serdeczne i ciepłe. Dlatego żal nam było opuszczać to 
miejsce, gdzie ludzie uśmiechają się dlatego, że w każdym widzą  przyjaciela 
i dobrego człowieka. Dziękujemy polskim kolegom za ciepłe przyjęcie, które 
na zawsze pozostanie w naszych sercach.

A teraz kilka słów na temat naszych krajoznawczych wycieczek. Dzięki 
doskonałej organizacji obozu udało nam się odwiedzić wiele ciekawych miejsc 
w województwie małopolskim. Małopolska to region ciekawy przyrodniczo i 
geograficznie, obfitujący w zabytkowe kościoły, dwory i zamki. Chcąc poznać 
polską historię, tradycję i kulturę, nie można nie odwiedzić tej części Polski,

Szczególnie zadziwiła nas piękna przyroda Ojcowskiego Parku Narodo-
wego, w którym odwiedziliśmy zamek w Pieskowej Skale oraz jaskinie Ło-
kietka i Ciemną. Należy zauważyć, że te jaskinie miały szczęście do odwiedzin 
koronowanych głów. Pierwsza grota zawdzięcza swą nazwę Władysławowi 
Łokietkowi, który – jak mówi legenda – jeszcze przed objęciem korony Polski 
ukrywał się tutaj przed królem Czech Wacławem. Jaskinię Ciemną odwiedził 
natomiast król Stanisław August Poniatowski. 

Cały dzień poświęciliśmy na zwiedzanie Kopalni soli w Wieliczce. Tury-
ści z całego świata przyjeżdżają tutaj, aby zobaczyć słynną kopalnię soli. Znaj-
duje się ona na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. (…)

W Iwanowicach odwiedziliśmy Muzeum Regionalne i piękny drewniany 
kościół p.w. sw. Trojcy. Bardzo ciekawie opowiadał o kościele kustosz Mu-
zeum Regionalnego pan Adam Miska. Ogromne wrażenie zrobiło na nas pełne 
szacunku podejście Polaków do dziedzictwa kulturalnego i historii swojego 
kraju. Wszędzie na szlaku spotykaliśmy ludzi szczerze kochających swoją oj-
czyznę, dumnych z tego, że są Polakami.(…)

Przez ten krótki okres czasu, kiedy nasza grupa odwiedziła Małopolskę, 
spotkaliśmy wielu wspaniałych ludzi, nauczyliśmy się dużo o polskiej historii, 
kulturze i sztuce, poczuliśmy miłość Polaków do swojego kraju.

W imieniu całej grupy chciałabym podziękować wszystkim, którzy pomo-
gli w zorganizowaniu obozu, który dostarczył nam niezapomnianych wrażeń. 
Lato w Małopolsce na zawsze pozostanie w naszych sercach i pamięci.

Helena Murawjowa
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 W dniu 21 maja 2011 roku w Charkowie w Naro-
dowej Akademii Prawniczej Ukrainy odbyło się Forum 
młodzieżowe: „Polska – Ukraina – Europa”. Impreza 
zorganizowana przez Stowarzyszenie Kultury Polskiej               
w Charkowie z okazji Dnia Europy i w ramach Dni Kul-
tury Polskiej w Charkowie.

W Forum uczestniczyło ponad 100 osób; młodych 
naukowców, wykładowców, studentów różnych Szkół 
Wyższych Charkowa – członków Stowarzyszenia oraz 
członków Euroklubów [Klubów Europejskich] działa-
jących w szkołach Charkowa a także Przewodnicząca 
miejskiego samorządu Pani Olga Mirosznik, vice-Prezes 
społecznej organizacji „Wiwat-Sokrates” Pani Nadieżda 
Dubrowina, prorektor Akademii Prawniczej – profesor, 
akademik Wiaczesław Komarow, prezes Stowarzysze-
nia Kultury Polskiej w Charkowie – Pani Józefa Czerni-
jenko. Forum w istocie można nazwać  międzynarodo-
wym bowiem, uczestniczyli w nim goście z Polski: Pan 
Jan Granat – Konsul Generalny RP w Charkowie, Pan 
Michał Znamirowski – Osoba Prowadząca Szkoły Pod-
stawowej i Publiczne Gimnazjum w Poskwitowie (woj. 
Małopolskie), Pani Katarzyna Bąk – nauczycielka szkoły  
z Żywca, v-prezydent miasta Sosnowiec Pani Agnieszka 
Czechowska–Kopiec, naczelnik Wydziału Polityki Go-
spodarczej Urzędu Miejskiego w Sosnowcu Grzegorz 
Frugalski oraz dyrektor Centrum Pediatrii Sosnowca.

Wszystkich uczestników i gości Forum przywitała 
Pani Józefa Czernijenko – prezes Stowarzyszenia. Po 
przywitaniu zabrał głos Pan Jan Granat – Konsul Gene-
ralny RP w Charkowie. Pan Konsul powiedział o wie-
lu ciekawych faktach, dotyczących osiągnięć Polski na 
sdrodze do Unii Europejskiej. Zaznaczył, że  Polska to 
jedyny kraj unijny, którego gospodarka której pod czas 
światowego kryzysu nie załamała się. Dzięki rozwoju 
małych i średnich przedsiębiorstw Polska nie odczuła 
niekorzystnych procesów i tempo wzrostu gospodarki 

Młodzieżowe Międzynarodowe Forum 
„Polska – Ukraina – Europa”

było wyższe niż w innych krajach Unii Europejskiej. 
Dodał, że Ukraina ma szanse efektywnie wykorzystać 
doświadczenie Polski. Polska jak  zawsze jest zaintere-
sowana związkiem Ukrainy  Unią Europejską.

Obecni w Sali z dużym zainteresowaniem wysłuchali 
wystąpienia „Polska Szkoła w Unii Europejskiej”  Pana 
Michała Znamirowskiego, którzy na przykładzie szkoły 
ze wsi  Poskwitów pod Krakowem opowiedział o roz-
woju szkolnictwa po wstąpieniu Polski do UE. Ilustro-
wał  możliwości zrealizowania planów, rozwoju szkoły. 
Pokazał, jak prowadząca przez niego malutka szkoła                        
z malutkiej wsi stała ośrodkiem edukacji i kultury, który 
przyciąga do siebie i łączy ludzi, aktywizuje do działa-
nia na rzecz rozwoju i pielęgnowania  kultury, tradycji, 
obyczajów swego kraju i rodzinnych wsi dzieci.

W imieniu kierownictwa akademii prawniczej Char-
kowa uczestników przywitał prorektor Wiaczesław  Ko-
marow.  Pan profesor zwrócił uwagę na rozwój dobrych 
stosunków między Polską i Ukrainą, na zbliżenie obu 
narodów. Na zakończenie dodał:  „Jesteśmy jednym eu-
ropejskim narodem”.

(…)
Goście z Sosnowca powiedzieli  o  rozwoju swego 

regionu, przedstawili prezentacje swego miasta i zapro-
sili do współpracy.

Młodzież Stowarzyszenia Kultury Polskiej w Char-
kowie wystąpiła z ciekawymi referatami na różne tema-
ty; związane Polską, Ukrainą, Europą: „Polsko-ukra-
ińskie partnerskie stosunki”, ”Problemy i perspektywy 
Unii Europejskiej”, „Strony historii polsko-ukraińskich 
stosunków”, „Perspektywy  rozwoju kultury i dzie-
dzictwa  w Unii Europejskiej”, „Perspektywy oświaty                     
w Wyższych szkołach w Unii Europejskiej” i in.

Materiał czasopisma „Polonia Charkowa”

Od lewej: Józefa Czerniejenko – Prezes Stowarzyszenia Kultury Polskiej  
w Charkowie; Jan Granat – Konsul Generalny Rzeczpospolitej Polskiej  
w Charkowie; Michał Znamirowski – Osoba Prowadząca Szkoły  
w Poskwitowie; prof. Wiaczesław Komarow – prorektor Narodowej 
Akademii Prawniczej w Charkowie; Olga Mirosznik – v-Prezes organizacji 
pozarządowej „Wiwat-Sokrates”
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IV Piknik Rodzinny w Poskwitowie
Jak co roku Piknik Rodzinny w Poskwitowie zgromadził 

tłumy. Przybyło do nas wielu ludzi, w istocie całymi rodzi-
nami. 

Honorowymi Gośćmi pikniku byli Pan Marek Piekara 
– v-przewodniczący Rady Powiatu oraz Ksiądz Wikariusz 
Dominik Koston, o których Pan Michał Znamirowski – oso-
ba prowadząca szkołę – powiedział; „bez współpracy na co 
dzień tych ludzi wizerunek Szkoły byłby zupełnie inny”.  
Swoją obecnością zaszczycili nas również v-Marszałek 
Województwa Małopolskiego – Wojciech Kozak i Staro-
sta Krakowski – Józef Krzyworzeka, władze samorządowe 
na czele z wójtem gminy Iwanowice Panem Zbigniewem 
Grzybem oraz Przewodniczącym Rady Gminy Edwardem 
Stopińskim.

Warto podkreślić, że po raz pierwszy w naszej okolicy 
przeprowadzona została otwarta akcja krwiodawstwa przez 
Zarząd Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Krako-
wie. Akcja przyniosła nadspodziewanie dobre rezultaty ( 13 
osób oddało krew, 17 zostało zarejestrowanych a ponad 20 
osób pytało szczegółowo o zagadnienia związane z krwio-

dawstwem. Ze strony krakowskiego PCK akcję koordyno-
wała Pani Magdalena Sobesto-Wiejak.

Ważnym elementem każdego pikniku jest pogoda, a ta 
mimo pewnych pogróżek z jej strony utrzymała się do końca 
imprezy w należytej formie. Można powiedzieć krótko: IV 
Piknik Rodzinny się udał!!!

(posk.)

Pod takim hasłem, 5 czerwca przy Szkole Podstawowej i Pu-
blicznym Gimnazjum w Poskwitowie, odbył się już IV Piknik 
Rodzinny. 

To słoneczne, niedzielne popołudnie, podczas którego nie-
ustannie rozbrzmiewała muzyka, z pewnością możemy zaliczyć 
do udanych. Różnorodność wykonawców sprawiła, ze każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Fani klasyki oraz miłośnicy śród-
ziemnomorskich klimatów z pewnością docenili występ Wojcie-
cha Terechowicza, któremu akompaniowała Olga Mytnik. Ob-
darzony operowym głosem absolwent krakowskiej PWST wy-
konał pieśni Mieczysława Karłowicza oraz popularne włoskie 
piosenki. Kolejny z zaproszonych gości, Piotr Restecki, pokazał, 
jak niesamowity może być dźwięk samej gitary. Wirtuozeria gry 
była dodatkowo pełniejsza dzięki świetnemu wokalowi Doroty 
Milcarz. Wspaniały był również występ krakowskiego Zespołu 
Pieśni i Tańca Małe Słowianki, podczas którego wraz z lajkoni-
kiem mogliśmy śpiewać ludowe piosenki oraz podziwiać poka-
zy regionalnych tańców. 

Utalentowani goście z pewnością byli ogromną atrakcją,  
lecz to jednak autorskie występy uczniów i absolwentów szkół 
wzbudziły szczególny entuzjazm. Ze swoimi aranżacjami pio-
senek z  czołowych list przebojów, zaprezentował się zespół No 
Name. Szkolne chóry: dziecięcy Pierwiosnek i odrobinę starszy 
Primavera, prowadzone przez księdza Dominika Kostona i pa-
nią Urszulę Kubik, dały jak zawsze niesamowite i perfekcyjne 
koncerty. Wiele emocji wzbudził występ Primavery Plus, pod-
czas którego dziewczęta wykonały znany wszystkim przebój 
Danuty Rinn „Gdzie Ci mężczyźni”.

Mimo sprecyzowanego hasła pikniku nie zabrakło innych 
atrakcji. Pozalekcyjne zajęcia, które odbywały się  w szkole 
przez cały rok, doczekały się swojej prezentacji. W kilku gru-

pach wiekowych odbył się pokaz tańca przygotowany przez 
panią Justynę Dragan. Lekcje karate prowadzone przez pana 
Dominika Rzepkę również zaprezentowane zostały przed szer-
szą publicznością. Dzieciaki mogły pochwalić się swoimi umie-
jętnościami, a trener, sensei Dominik posiadający tytuł 2 dana,  
wzbudził niemałe zaciekawienie łamiąc deski ,,gołą ręką”. 

Ciekawy program artystyczny był zdecydowanie moc-
nym punktem całego Pikniku. Jednak nie tylko on zdecydował  
o sukcesie całej imprezy. Rodzice jak zawsze stanęli na wysoko-
ści zadania – zajęli się grillowaniem kiełbasek, a do degustacji 
mamy uczniów upiekły pyszne ciasta. Ponadto dla młodszych 
pociech przygotowano trampoliny i inne atrakcje, gdzie można 
było wesoło spożytkować nadmiar energii. Mimo nastroju cał-
kowitej beztroski nie zapomniano o sprawach istotnych. PCK 
przeprowadził w szkole zbiórkę krwi i to z ogromnym sukce-
sem! Odbyły się również pokazy pierwszej pomocy, zarówno 
dla tych młodszych, jak i odrobinę starszych.

Świetna zabawa powoli dobiegała końca, gdy popołudniowy 
piknik zamienił się w wieczorną dyskotekę pod gwiazdami. Po 
dniu wypełnionym  miłymi rozmowami na świeżym powietrzu 
i ogromem atrakcji  na pewno nie było nikogo, kto by  żałował 
swojego przyjścia na Piknik Rodzinny.

Wspólna zabawa nauczycieli, uczniów i rodziców po raz ko-
lejny pokazała, jak w życiu szkoły ważna jest współpraca, jak 
dzięki dobrym chęciom i zaangażowaniu można stworzyć coś 
pięknego. Właśnie takie wydarzenia najbardziej zapadają w pa-
mięć i to one po latach będą kojarzyć się ze szkołą. Warto zadbać 
o te wspomnienia oraz zauważyć i docenić to, co dzieje się wo-
kół nas. No i oczywiście liczyć na podobne spotkanie za rok.

Ewelina Burda
                                                                                                                     

Muzyka wciąż w mych uszach brzmi
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Żywa lekcja muzyki Dzień Dziecka w naszej szkole
15 kwietnia 2011r. Szkołę Podstawową w Poskwitowie 

odwiedzili muzycy: Krzysztof Duda oraz Justyna Duda. 
Goście zaprezentowali dzieciom z klas I – III instrumen-
ty dęte. Lekcja rozpoczęła się od zaprezentowania przy-
wiezionych przez muzyków instrumentów. Następnie pan 
Krzysztof w przystępny sposób wytłumaczył dzieciom kto 
i z jakimi predyspozycjami może grać na instrumentach dę-
tych, jakie badania powinna przejść osoba, która chce grać 
na nich, dlaczego jedne z instrumentów należą do drewnia-
nych, inne do blaszanych, a jeszcze inne do klawiszowych. 
Nie zabrakło również informacji na temat historii, budo-
wy, konserwacji oraz technik grania na poszczególnych 
instrumentach. Dzieci miały okazję nie tylko zobaczyć  
i posłuchać ich, ale także spróbować zagrać na: trąbce, klar-
necie oraz akordeonie. Wiele trudności a zarazem i radości 
sprawiło im wydobycie jakiegokolwiek dźwięku z trąbki. 
Łatwiejszym w obsłudze instrumentem okazał się akorde-
on oraz klarnet, wydobycie paru dźwięków nie sprawia-
ło dzieciom już tylu problemów. Uczniowie zachwyceni 
żywą lekcją muzyki w nadziei na następne, podziękowali 
gościom po czym wspólnie, przy akompaniamencie akor-
deonu, zaśpiewali piosenkę finałową.

Teresa Orda 

Dnia 2 czerwca odbył się w naszej szkole Dzień  Dziecka 
połączony z dniem sportu, ponieważ odbyły się również 
zawody o Złote Wiosło Poskwitowa”

Dla uczniów klas młodszych nasi wolontariusze ze 
SKC wspólnie z wychowawcami tychże  klas przygotowali 
ciekawe zabawy, konkursy, malowanie twarzy, zawody 
sportowe (m.in. tor przeszkód, wyścig w workach, 
rzut do celu). W nagrodę otrzymali słodkie upominki,                                     
a na zakończenie kiełbaski z griila przygotowane przez 
rodziców. Wszyscy dobrze się bawili i wracali do domów 
w radosnej atmosferze. 

[Gośćmi Szkolnego Dnia Dziecka byli p. Marek 
Piekara – v-przewodniczący Komisji Promocji, Kultury 
i Sportu Rady Powiatu Krakowskiego oraz p. Paweł 
Maciejasz – przewodniczący Komisji Budżetowej 
Rady Gminy Iwanowice, a także Wychowankowie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących z ulicy 
Tynieckiej w Krakowie; członkowie Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Salwator NPS wraz z Opiekunami. 
Z Klubem tym od kilku lat nasz Szkoła prowadzi ścisłą 
współpracę – red.]

Kinga Jagiełka

Spotkanie z Ambasadorem Rzeczpospolitej Polskiej 
Panem Jerzym Bahrem odbyło się w naszej szkole 31 
maja w piękny wtorkowy poranek. Na spotkaniu obecni 
byli uczniowie kl. 4-6 oraz gimnazjaliści.

Pan ambasador opowiedział nam o swojej drodze 
do dyplomacji, a także o krajach, w których pracował. 
Ukończył studia z zakresu socjologii na Wydziale Fi-
lozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskie-
go. Wspominał o swoich misjach dyplomatycznych   
w różnych państwach Europy; mówił o Rosji, Ukrainie, 
Litwie, Rumunii i innych krajach. Pan Ambasador wyja-
śniał naszym uczniom na czym polega dyplomacja, jakie 
są jej cele i zadania. 

Na spotkaniu z uczniami nasz gość powiedział, że  
w pracy ambasadora przydaje się bardzo znajomość ję-
zyków obcych, dlatego nauczył się ich kilku; zna język 
angielski, niemiecki, rosyjski, ukraiński, litewski i ru-
muński.

W drugiej części spotkania Pan Ambasador odpo-
wiadał  wyczerpująco na liczne pytania zadawane przez 
uczniów. Pytali oni głównie na czym polega pełnienie 
funkcji ambasadora i o ciekawe przygody w pracy na za-

granicznych placówkach. Gimnazjaliści natomiast pytali                  
o sprawy dotyczące samorządności terytorialnej w in-
nych krajach Europy.

Pan Ambasador wspomniał również i podzielił się 
z nami bolesną refleksją na temat tragedii pod Smoleń-
skiem, której był naocznym świadkiem, 

Dzięki spotkaniu z Panem Ambasadorem dowiedzie-
liśmy się wielu ciekawych rzeczy; niektórzy  nawet po-
stanowili zostać dyplomatami. 

Na zakończenie spotkania uczniowie wręczyli bukiet 
róż, który Pan Ambasador postanowił złożyć w krakow-
skiej Bazylice OO. Franciszkanów. A my zapraszaliśmy 
naszego Czcigodnego Gościa na kolejne spotkania i uro-
czystości do naszej szkoły.

(posk.)

Spotkanie z Ambasadorem 
Rzeczpospolitej Polskiej 
Panem Jerzym Bahrem
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Zakończył się rok szkolny, a wraz z nim drugi cykl sobot-
nich warsztatów plastycznych organizowanych przez szkołę 
w Poskwitowie. W minionym roku szkolnym odbyło się 20 
spotkań, a na warsztaty uczęszczało 19 osób z klas od „0” 
do VI. 

Uczestnicy mogli w tym roku zapoznać się z różnymi 
technikami malarskimi i graficznymi, a także spróbować 
swoich sił m.in. w roli ilustratora bajek czy projektanta bi-
żuterii. Okazją do bezkarnego wybrudzenia się od stóp do 
głów okazały się zajęcia, na których tworzyliśmy kompozy-
cje przez nakrapianie czy „kleksowanie”. 

Trzeba podkreślić, że wszyscy uczestnicy podchodzili do 
stawianych im artystycznych zadań bardzo profesjonalnie, 
a ich prace zawsze odznaczały oryginalnością i bogactwem 
pomysłów.

Miło mi wymienić grupę młodych artystów, którzy wy-
kazali się największą pilnością i wytrwałością, i wbrew nie 
zawsze sprzyjającej aurze, zjawiali się na sobotnich warsz-
tatach. Brawa należą się przede wszystkim  Zosi i Bartko-
wi Młodeckim, Natalii Cichy, Ewie Jagiełce, Julii Kubik, 
Weronice Stąpale, Oli Gracy, Natalii Kubik, Julii Maciejasz                   
i Marlenie Murawskiej.

Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział w warszta-
tach i zapraszam na kolejny cykl już we wrześniu.

Karina Znamirowska

11 czerwca 2011r wolontariusze naszego Koła Caritas 
uczestniczyli w Małopolskim Święcie Młodych Wolonta-
riuszy w Łagiewnikach. Święto to było inauguracją piątej 
edycji projektu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”, w którym 
to nasi wolontariusze uczestniczą już po raz drugi. Biorąc 
udział w tym spotkaniu mogli zapoznać się z działaniami po-
dejmowanymi przez innych uczestników projektu, a przede 
wszystkim uczestniczyć w uroczystej Eucharystii pod prze-
wodnictwem kardynała Stanisława Dziwisza. Msza Św. 
poprzedzona była procesją z relikwiami bł. Jana  Pawła II  
z sanktuarium  na ołtarz polowy przed Centrum „Nie lękajcie 
się”. Po poświęceniu, w nowym Sanktuarium bł. Jana Pawła 
II złożono Jego relikwie.  Po Mszy św.  wolontariusze mogli 
wspólnie bawić się podczas  koncertu dziękczynnego w cza-
sie którego wystąpiły zespoły: „Stróże poranka” oraz „Deus 
Meus”.

R.J.

Dnia 29 maja 2011r. wolontariusze naszego Szkolnego 
Koła Caritas uczestniczyli w podsumowaniu akcji „Pola na-
dziei” w Miechowie. Uroczystość rozpoczęła się od przemar-
szu spod hospicjum do parku miejskiego. Tam  można było 
wziąć udział w licytacji na rzecz hospicjum oraz wysłuchać  
i obejrzeć ciekawe występy  w wykonaniu różnych arty-
stów.

 Natomiast dnia 3 czerwca w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Iwanowicach  odbył się finał akcji „Pola na-
dziei” organizowanej w naszej parafii. Uczestniczyli w niej 
również nasi wolontariusze. Po podsumowaniu  całej akcji 
szczególne podziękowania sponsorom i darczyńcom złożyły 
s. Alicja z p. Ewą Wojciechowicz z Hospicjum w Miecho-
wie.

Nasze Szkolne Koło Caritas dla  podopiecznych  z Domu 
Dziecka w Pszczynie zorganizowało i przeprowadziło z oka-
zji Dnia Dziecka zbiórkę kosmetyków i środków do higieny 
osobistej. Dar ten przekazaliśmy naszym rówieśnikom  pod-
czas integracyjnego spotkania  które miało miejsce w naszej 
szkole 20 czerwca. Następnie wspólnie piekliśmy kiełbaskę, 
graliśmy w piłkę. Dzięki temu jeszcze bardziej mogliśmy 
poznać naszych przyjaciół z Pszczyny.

Kinga Jagiełka 

Sobotnie Warsztaty Plastyczne „Pola nadziei” – 
czas na podsumowania

Małopolskie Święto Wolontariuszy

Spotkanie z okazji Dnia Dziecka

Po części oficjalnej zaproszeni goście i wolontariusze 
mogli obejrzeć przedstawienie pt. „Czerwony kapturek” wy-
konane przez uczniów z Zespołu Teatralnego Kleks ze SP 
w Iwanowic, wysłuchać koncertu w wykonaniu Chóru „Pri-
mavera” ze Szkoły w Poskwitowie, oraz podziwiać pokazy 
taneczne w wykonaniu uczennic z Gimnazjum w Iwanowi-
cach.

Na zakończenie wszyscy obecni udali się na słodki po-
częstunek, który dla gości przygotowali wolontariusze a dla 
wolontariuszy ks. Dominik oraz Ks. Proboszcz.

Wszystkim którzy zaangażowali się w całą akcję „Pól 
Nadziei” składamy serdeczne podziękowanie.

R.J.

rys. Natalia Cichy
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W czasie naszego pobytu było bardzo dużo atrakcji: konkursy, 
dyskoteki, ognisko, turnieje piłki nożnej, siatkówki, badmintona  
i tenisa stołowego, był też konkurs „Szansa na sukces’’.

Nie zabrakło również pieszych wędrówek, w czasie których 
zdobywaliśmy górskie szczyty (najcięższe było wejście na 
Kasprowy Wierch, ale za to z powrotem mogliśmy zjechać kolejką 
linową).

Zawsze było coś nowego i rozrywkowego np. baseny termalne 
w Białce Tatrzańskiej, Park linowy na Gubałówce, zjeżdżalnia 
grawitacyjna no i Rabkoland.

                                                                Martyna Musiałek

Wakacyjny wyjazd w góry dostarczył mi niezapomnianych 
wrażeń. Mogłam robić to co bardzo lubię czyli wędrować po 
górach (zdobyłam Kasprowy Wierch, Nosal, Sarnią Skałę, 
Kopieniec), wspinać się w parku linowym, kąpać w nowo 
otwartych basenach termalnych w Białce Tatrzańskiej. Atrakcji 
było bardzo dużo, nie sposób wszystkie wyliczyć. Dla mnie 
niezapomnianym przeżyciem był spływ przełomem Dunajca (18 
km). Przez prawie 2 godz. mogliśmy podziwiać piękne widoki  
i słuchać ciekawych opowieści flisaków, a nawet próbować swoich 
sił w wiosłowaniu. 

Niestety co dobre szybko się kończy, dlatego teraz pozostały 
tylko wspomnienia i oczekiwanie na kolejną taką wyprawę.

Kinga Jagiełka

Tegoroczne WAKACJE Z BOGIEM dostarczyły mi wiele 
nowych doświadczeń związanych z pobytem w górach. Ciekawie 
zorganizowany pobyt z wieloma atrakcjami (park linowy, baseny 
termalne, kino 7D i inne) oraz wyczerpujące wędrówki górskie 
wokół Morskiego Oka, wyjście na Kasprowy Wierch i zdobycie 
wielu innych szczytów pozwoliły zmierzyć się ze słabościami  
i odkryć drzemiące w nas możliwości. Czas wędrówek umilał nam 
Pan Przewodnik przytaczając wiele ciekawych anegdot i historii 
związanych z Tatrami.

W ośrodku  „U Gosi i Pawła” zawsze panowała miła atmosfera. 
Pokoje przynosiły ciszę, spokój i odpoczynek po wyczerpujących 
wędrówkach, a smaczna kuchnia p. Gosi dostarczała sił. Ze strony 
gospodarzy doświadczyliśmy wiele życzliwości i troski o nasze 
potrzeby. 

Choć zmęczenie dawało się we znaki i nie zawsze miałam 
nastrój do wędrówek, to po powrocie brakuje mi tak dobrze  
zorganizowanego czasu, a wszystko to dzięki ks. D. Kostonowi   
i  p. R. Jagiełce.  

Alicja Małek

Niektórzy myśląc o wakacjach snują fantazje o ciepłych 
wodach morza Chorwacji, gorących piaskach Sahary, czy 
wysokich piramidach Faraona, mając prawdziwe piękno pod ręką. 
A ja? Ja jestem myślami w naszych polskich Tatrach. One skrywają 
w sobie wspaniałość, tajemnicę, magię, również niepewność,  
a każda kolejna wędrówka  przynosi nowe, niesamowite wrażenia.   
Szczególnie zapamiętam sobie miejscowość Murzasichle (ta wieś 
istnieje od 1630r. i znajduje się w gminie Poronin). Miejsce mojej 
wakacyjnej, dziesięciodniowej przygody, bowiem tam, w dniach 
od 11 do 20 lipca odbył się turnus „Wakacje z Bogiem”.  Nie sposób 
wyrazić w słowach uroku tego wyjazdu. Każdy dzień, godzina, 
minuta płynęły nieubłaganie… Lato, słońce, góry, przygoda.  
O nie, nie było nudno! Nie było smutno! Chociaż momentami 
nasze zmęczone nogi same prosiły się o chwilę odpoczynku. Nic 
więc dziwnego, że ks. Dominik nieustannie i pilnie dbał o to by 
podczas posiłków wszystko co na talerzu z niego ZNIKNĘŁO. 
Takie hocus pocus czary mary. Tu w czarodzieja pobawić się 
mógł każdy ;) Trzeba wspomnieć, że podczas 1 godziny górskiej 
wędrówki spala się ok. 480 kcal. To nie lada wysiłek. I tak po 
górach, dolinach wędrowaliśmy, wędrowaliśmy… Kasprowy 
Wierch, Sarnia Skała, Nosal, Gubałówka -  to niektóre szczyty 
na których nasze stopy pozostawiły swój ślad. „Wpadliśmy” do 
doliny Morskiego Oka,  Kościeliskiej i Strążyskiej. Te wszystkie 
wyprawy nie dla jednego były zmierzeniem się z samym sobą, 
ale też  wędrówką po zdrowie. Wiadomo, że aktywność fizyczna 
poprawia nie tylko stan naszego ciała, ale także i ducha.  

Należy skierować szczególne słowa podziękowania do naszych 
opiekunów, a byli to pani Renata Jagiełka i ks. Dominik Koston, 
że podjęli wyzwanie opieki nad naszą załogą (melduję, że byliśmy 
grzeczni!) jak i również, do licznych sponsorów za częściowe 
sfinansowanie wyjazdu. Słońce! Tobie też dziękujemy za prawie 
całkowicie udaną pogodę (mimo nielicznych deszczowych 
chwil, ale pomińmy takie pogodowe wybryki). Dziękujemy 
naszym nogom, że nie poddały się i zawsze docierały do celu ;)  
Pozdrawiamy pogodne wieczorki pełne śpiewu, śmiechu i zabawy, 
ośrodek „u Gosi i Pawła”, Rabkoland, Białczańskie baseny 
termalne, park linowy, niespodziankową Słowację (wtajemniczeni 
wiedzą)  i wszystkie chwile tam spędzone, bo było naprawdę 
WspANiaLe ! 

Justyna Piekara

W dniach od 11 do 20 lipca 2011r odbył się wakacyjny wyjazd 
dzieci i młodzieży w góry do Murzasichla k. Zakopanego. 
Organizatorem była Parafia Św. Trójcy w Iwanowicach,  
a nad całością czuwał ks. Dominik Koston. Uczestnikami 
byli wolontariusze Szkolnych Kół Caritas oraz ministranci. 
W wypoczynku tym, częściowo sponsorowanym przez naszą 
szkołę brali udział nasi uczniowie. To co przeżyli i zobaczyli 
zamieszczamy poniżej.

Wakacyjne  wspomnienia

Dzień Dobry WAKACJE!WAKACJE Z BOGIEM



MURZASICHLE - WAKACJE 
Z BOGIEM

Fot. Ks. Dominik Koston


